
Zápis z neveřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. IV/2020 

 
Termín: 27.05.2020 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 
  Vojtěch Marek, Jiří Hovorka, Radomír Salaba, Martin Deči, Miloš Marek, Dana 

Ševrová  
 dle prezenční listiny  
Omluveni: Tomáš Franců  
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich  
 
Ověřovatelé zápisu: Deči Martin, Mgr. Radek Čermák 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
 
   
Program: 

1) Závěrečný účet obce za rok 2019 a zpráva o kontrole hospodaření obce 
2) Účetní závěrka obce za rok 2019 – Účetní závěrka MŠ Olešnice za rok 2019 
3) Dotace 
4) Ostatní agenda úřadu 

Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Dotace pro Hasiče – žádost byla podána 
• Trička pro hasiče byly nakoupeny 

 
1) Závěrečný účet obce za rok 2019 a zpráva o kontrole hospodaření obce 

Starosta obce informoval zastupitele o provedené kontrole hospodaření, která proběhla v rámci omezení z důvodu 
opatření proti COVID19 elektronicky a vzdáleně. Kontrola proběhla bez nedostatků. 
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření Obce Olešnice a závěrečný účet za rok 

 
2) Účetní závěrka obce za rok 2019 

ZO byla předložena UZ obce za rok 2019. 
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019. 

Účetní závěrka Mateřské školy Olešnice za rok 2019 
ZO byla předložena UZ PO – Mateřské školy Olešnice za rok 2019. 
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Olešnie za rok 2019. 
 

3) Dotace 
Byly podány žádost o dotaci na vybavení pro hasiče, jedna hadice atd. 31 240,- Kč a druhá na helmy za 30 750,- Kč. 
Dále se podala žádost o dotaci na výstavbu nové požární zbrojnice objem 10,9 mil. – dotace z Ministerstva vnitra ve 
výši 4,5 mil. 

 
4) Ostatní agenda 

Starosta obce poděkoval za práci hasičům v průběhu nouzového stavu. 
 
Dále informoval zastupitele o situaci o znovu otevření MŠ po ukončení nouzového stavu a o situaci s opatřeními 
souvisejícími s nákazou COVID. 
 
Místostarosta informoval zastupitele o pořádání slavnostního ukončení tohoto školního roku MŠ.  
 
Dále informoval o revizi čističky, která proběhla bez závad. Dále bylo ZO informováno o nákupu dezinfekčních 
prostředků do MŠ, které bude OU hradit MŠ v rámci prevence viru COVID19 



 
V MŠ jsou instalovány nové prolézačky, bude ještě uveřejněno. Dále se očekává instalace domečku na hračky. 
 
Místostarosta poděkoval hasičům za asistenci a pomoc při likvidaci dřevin v MŠ. 
Starosta obce představil zastupitelům možnosti opravy střechy na školce cenová nabídka od firmy Moc v ceně 192 
tis. ZO se dohodlo na zjištění názoru další firmy co se týká provedení a ceny. O dalším postupu bude ZO informováno. 
 
Místostarosta přednesl ZO návrh na odpuštění / snížení nájemného pohostinství v rámci nemožnosti podnikání 
v době COVID19. Navrhuje se odpuštění nájmu 3 -6 /2020 s tím, že od 7/2020 bude nájemné hrazeno dle nájemní 
smlouvy, s tím, že bude do 30.6.2020 uhrazena kompletně kauce dle nájemní smlouvy. 
Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje odpuštění nájemného pohostinství v době od března do června 2020 s tím, že do 30.6.2020 bude 
doplacena kauce na nájemné 
 
Výročí 40 let MŠ v Olešnici proběhne v září patrně následovně: oficiální část by proběhla v MŠ a slavnostní část 
s občerstvením by proběhla na sále. 
 
Starosta informoval ZO o zlevnění vody o drobnou částku od 1.5.2020 – informace z VHS Turnov. 
 
Starosta představil obci žádost o spolupráci z textilní banky, zda by v obci mohli provést sbírku žactva a textilu.  
 
Dále zde byla společnost REMA (Praha) provádí sběr elektroodpadu a nabízejí obci spolupráci. ZO se dohodlo, že 
nebude s touto firmou zahájena žádná spolupráce. 
 
S VHS Turnov byl řešen vrt vody na pohoři. Vrt je nefunkční ale je stále veden v evidenci. Je již cca 15 let nevyužívaný. 
VHS navrhuje likvidaci vrtu. Vrt má návaznost na budovu čerpací stanice – ta je v majetku obce (32 m2 zastavěné 
plochy), budova stojí na pozemku Šilhánových. Nikdy nedošlo k vykoupení pozemku. VHS nabízí obci zbourání celé 
stavby bez finanční účasti obce, nebo je možnost rozhodnout se co s budovou. Zda nabídnout Šilhánovým, předat ho 
k jejich užívání, nebo najít vhodné využití pro objekt a řešit pozemek pod budovou. Budova je zakreslena v katastrální 
mapě, budova je evidována jako objekt občanské vybavenosti.  
 
Termín sousedského posezení. ZO se dohodlo na termínu 27.6.2020. Podium, které se doposud půjčovalo není nyní 
k dispozici a ZO se tak dohodlo na vybudování vlastního podia svépomocí (resp. činností hasičů) 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 
Usnesení 1/IV/2020 
ZO Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření Obce Olešnice a závěrečný účet za rok 2019 bez výhrad. 
Usnesení 2/IV/2020 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019. 
ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Olešnie za rok 2019. 
Usnesení 3/IV/2020 
ZO schvaluje odpuštění nájemného pohostinství v době od března do června 2020 s tím, že do 30.6.2020 bude 
doplacena kauce na nájemné 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:50 hod. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 

 
 


